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Skolinspektionens beslut 
Föreläggande 
Skolinspektionen förelägger med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) 
Montessorifriskolan Stellatus ekonomisk förening att senast den 28 maj 2018 vidta 
åtgärder för att avhjälpa påtalade brister. De vidtagna åtgärderna ska senast samma 
dag skriftligen redovisas för Skolinspektionen. 

Nedan redovisas förslag på åtgärder. I de fall det är möjligt får bristen avhjälpas på 
annat sätt. 

Förutsättningar för utbildningen vid skolenheterna 

Skolinspektionen konstaterar att Montessorifriskolan Stellatus ekonomisk förening inte 
uppfyller författningskraven avseende att: 

• Huvudmannen ser till att grundskolan har tillgång till personal med sådan 
kompetens, så att elevernas behov av vägledning inför val av framtida 
utbildnings- och yrkesverksamhet kan tillgodoses. (2 kap. 29 § skollagen; Lgr 11, 
2 Övergripande mål och riktlinjer, 2.8 Rektorns ansvar) 

Åtgärder 

- 	Huvudmannen ska se till att alla elever i grundskolan har tillgång till personal 
med sådan kompetens, så att elevernas behov av vägledning inför val av 
framtida utbildnings- och yrkesverksamhet kan tillgodoses. 

Bedömning 
Montessorifriskolan Stellatus och dess huvudman uppfyller författningarnas krav inom 
de allra flesta av de områden Skolinspektionen granskat. Dock behöver huvudmannen 
se till att skolan får tillgång till personal med sådan kompetens att elevernas behov av 
vägledning inför val av framtida utbildnings- och yrkesverksamhet kan tillgodoses. 

Föreläggande 

Förutsättningar för utbildningen vid skolenheterna 

Skolinspektionens bedömning 
Skolinspektionen bedömer att eleverna i grundskolan vid Montessorifriskolan Stellatus 
inte har tillgång till någon studie- och yrkesvägledare, eller annan personal med sådan 
kompetens så att elevernas behov av vägledning inför val av framtida utbildnings- och 
yrkesverksamhet kan tillgodoses. Utredningen visar att det inte finns någon studie- och 
yrkesvägledare eller annan personal som fullgör motsvarande uppgifter på 
skolenheten. Därmed lever verksamheten inte upp till författningarnas krav. 
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Rättslig reglering 
Enligt skollagen ska elever i alla skolformer utom förskolan och förskoleklassen ha 
tillgång till personal med sådan kompetens att deras behov av vägledning inför val av 
framtida utbildnings- och yrkesverksamhet kan tillgodoses. Även den som avser att 
påbörja en utbildning ska ha tillgång till vägledning. Enligt läroplanen har rektorn 
ansvar för att den studie- och yrkesorienterande verksamheten organiseras så att 
eleverna får vägledning inför de olika val som skolan erbjuder och inför fortsatt 
utbildning. Vidare är det rektorns ansvar att samverkan sker med skolor och arbetslivet 
utanför skolan så att eleverna får konkreta erfarenheter av betydelse för deras val av 
fortsatt utbildning och yrkesinriktning. Det framgår även av läroplanen (Lgr 11, 2 
Övergripande mål och riktlinjer, 2.6 skolan och omvärlden) att studie- och 
yrkesvägledaren, eller den personal som fullgör motsvarande uppgifter, ska informera 
och vägleda eleverna inför den fortsatta utbildningen och yrkesinriktningen och 
särskilt uppmärksamma möjligheterna för elever med funktionsnedsättning, och vara 
till stöd för den övriga personalens studie- och yrkesorienterande insatser. 

Skolinspektionens utredning 
I svar på Skolinspektionens skriftliga frågor inför skolbesöket har huvudmannen 
uppgett att skolan inte har tillgång till någon studie- och yrkesvägledare. Ordföranden 
för huvudmannens styrelse och rektorn bekräftar detta när de intervjuats under 
Skolinspektionens besök vid skolan. I intervjun uppger de att någon studie- och 
yrkesvägledare inte heller har anlitats för att informera elever och föräldrar inför 
språkvalet eller vid andra enstaka tillfällen. 

Ordföranden och rektorn säger att de ser studie- och yrkesvägledning som ett område 
skolan behöver utveckla och att de därför planerar för att regelbundet börja anlita en 
studie- och yrkesvägledare. Deras plan är att en studie- och yrkesvägledare ska börja 
jobba mot skolan från och med den senare delen av vårterminen. Vid tiden för tillsynen 
har de emellertid inte tecknat avtal med någon person, uppger de. 

Lärarna och rektorn berättar också under intervju att ingen ur personalen fått i uppdrag 
att ansvara för att studie- och yrkesrelaterade aktiviteter planeras och genomförs. När 
sådana frågor kommit upp så är det framförallt i undervisningen i de 
samhällsorienterande ämnena som lärarna vid vissa tillfällen pratat om olika yrken och 
samhällsfunktioner, berättar de. Vidare har lärarna tillsammans med eleverna gjort 
studiebesök på bland annat en brandstation. Utöver att behandla dessa delar av det 
centrala innehållet i samhällskunskap har skolan inte genomfört några andra studie-
och yrkesvägledande aktiviteter, uppger lärarna. 

Motivering till föreläggande som ingripande 

Montessorifriskolan Stellatus Ekonomisk förenings verksamhet uppfyller inte de krav 
som följer av gällande föreskrifter. Montessorifriskolan Stellatus Ekonomisk förening 
föreläggs därför att fullgöra sina skyldigheter att vidta åtgärder för att avhjälpa bristen. 
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Områden där Skolinspektionen inte har funnit brister 

Undervisning och lärande 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Montessorifriskolan Stellatus 
ekonomisk förening uppfyller författningarnas krav inom undervisning och lärande. 

Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Montessorifriskolan Stellatus 
ekonomisk förening uppfyller författningarnas krav inom trygghet, studiero och 
åtgärder mot kränkande behandling. 

Styrning och utveckling av verksamheten 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Montessorifriskolan Stellatus 
ekonomisk förening uppfyller författningarnas krav inom styrning och utveckling av 
verksamheten. 

Utveckling av utbildningen vid skolenheterna 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Montessorifriskolan Stellatus 
ekonomisk förening uppfyller författningarnas krav inom utveckling av utbildningen 
vid skolenheterna. 

På Skolinspektionens vägnar 

Hans Larson 	 Daniel Talje 
Beslutsfattare 	 Föredragande/Utredare 

Allmänt om tillsynen: 
Mer om Skolinspektionens tillsyn hittar du på www.skolinspektionen.se  

Bilagor 
Bilaga 1: Fakta om Montessorifriskolan Stellatus 
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Fakta om Montessorifriskolan Stellatus 
Skolinspektionen har genomfört tillsyn av Montessorifriskolan stellatus ekonomisk 
förening under vårterminen 2018. Montessorifriskolan Stellatus besöktes av 
Skolinspektionen den 6 och 7 februari 2018. 

Montessorifriskolan Stellatus är en fristående grundskola i Karlstad kommun som leds 
av en rektor. Läsåret 2017/18 har skolan 80 elever i årskurserna 1-6 och 18 elever i 
förskoleklassen. I anslutningen till skolan finns även ett fritidshem. 

Huvudman för skolan är Montessorifriskolan Stellatus Ekonomisk förening med 
organisationsnummer 769604-1107. Skolverket godkände Montessorifriskolan Stellatus 
som en fristående grundskola för årskurserna 1-5 genom beslut (dnr 99:1176) den 8 
december 1999. Huvudmannen erhöll den 23 mars 2000 även godkännande för 
förskoleklass i anslutning till grundskolan (dnr 99:2677). 

Verksamheten vid Montessorifriskolan Stellatus startade läsåret 2000/01 och omfattade 
då årskurserna 1-5. I beslut den 23 mars 2000 (dnr 99:2677) gav Skolverket 
Montessorifriskolan Stellatus Ekonomisk förening tillstånd att även bedriva 
grundskoleutbildning för årskurs 6. 

Måluppfyllelse 

Kunskapsresultat 
Av rektorns resultatredovisning till Skolinspektionen framgår att 75 procent av 
eleverna i årskurs 1 nådde kunskapskraven i läsförståelse läsåret 2016/17. Under 
samma läsår nådde 75 procent av eleverna i årskurs 3 kunskapskraven i svenska. Andel 
i årskurs 3 som detta läsår nådde kunskapskraven i matematik var 50 procent. I de 
naturorienterande ämnena var det under samma läsår 94 procent av eleverna i årskurs 
3 som nådde kunskapskraven medan samtliga elever i årskursen bedömdes nå 
kunskapskraven i samhällsorienterande ämnena. 

I årskurs 6 läsåret 2016/17 bedömdes samtliga elever nå kunskapskraven i samtliga 
ämnen. 

Resultat av skolans arbete för trygghet och studiero 
Elever i årskurs 5 har under höstterminen 2017 besvarat en enkät från 
Skolinspektionen. På frågan om det är studiero på lektionerna har 59 procent av de 
svarande uppgett att det är det. Vidare har 92 procent av eleverna uppgett i enkäten att 
de känner sig trygga på skolan. 

I den enkät som skolan använt i sin egen utvärdering av tryggheten och studieron har 
vissa elever i de lägre årskurserna svarat att de har blivit retade. Samtliga elever svarar 
dock att de känner sig trygga och har vänner på skolan. Även vårdnadshavare har 
besvarat en enkät om deras barns trygghet och trivsel i skolan respektive 
fritidshemmet. Resultatet av den enkäten visar också att några elever har blivit utsatta 
men att alla de upplever att deras barn har vänner och känner sig trygga i skolan. 
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